
METANODOTTI DEL FRIULI SRL
Via Gallerio 4, 33019 - Tricesimo (UD) – p.iva e cod.fisc. 01751500305
Pec: mdf@metanodotti.legalmail.it– tel/fax 0432 881881

AMBITO NORD-ORIENTALE

TARIFFE OBBLIGATORIE DI DISTRIBUZIONE  GAS

DATA DI VALIDITA': DAL  01-07-24

Del. 631/2023/R/gas

Scaglione da Smc/anno a Smc/anno t3 (dis) UG2c (*) parte 1
UG2c (*) parte 2

dal 01/05/23
UG2c (**) parte 1

UG2c (**) parte 2
dal 01/05/23

UG2k (*) UG2k (**) GS RS UG1 UG3INT UG3UI UG3FT

(centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc)

1 120 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 1,4455
2 121 480 6,9824 4,6200 0,0000 4,6200 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 1,4455
3 481 1560 6,3909 2,7300 0,0000 2,7300 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 1,4455
4 1561 5000 6,4178 2,2100 0,0000 2,2100 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 1,4455
5 5001 80000 4,7954 1,5800 0,0000 1,5800 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 1,4455
6 80001 200000 2,4291 0,6600 0,0000 0,6600 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 1,4455
7 200001 1000000 1,1921 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0600 0,7304
8 1000001 infinito 0,3316 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0600 0,7304

* Applicabile ai clienti con consumi fino a 200.000 Smc/anno
** Applicabile ai clienti con consumi superiori a 200.000 Smc/anno

Classe di agevolazione Scaglione Consumo annuo (smc/anno) Aliquota complessiva RE

1-6  fino a 200.000 1,2695
7-8  oltre 200.000 0,7057
1-6  fino a 200.000 0,3291
7-8  oltre 200.000 0,2306
1-6  fino a 200.000 0,1300
7-8  oltre 200.000 0,1300
1-6  fino a 200.000 0,1300
7-8  oltre 200.000 0,1300

t1 (dis) t1 (mis) t1 (cot) UG2c UG2k ST VR
€/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno

38,85 26,57 1,97 -23,13 n.a -0,25 0,06
283,23 184,54 1,97 -23,13 n.a -0,25 0,06
590,19 382,96 1,97 -23,13 n.a -0,25 0,06

COMPONENTE TARIFFARIA COL CANONI COMUNALI:

Per effetto della Delibera 633/2013/R/GAS, Metanodotti del Friuli Srl  applica la componente tariffaria COL legata al riconoscimento di maggiori oneri derivanti dalla presenza di canoni di concessione:

Distributore IDLocalità Località COL 2024 (€) COL 2024 annua/pdr (€)
Metanodotti del Friuli Srl 3436 Tricesimo (UD) 28.143,73€                               8,98€                                         
Metanodotti del Friuli Srl 3435 Reana del Roiale (UD) 17.485,52€                               9,48€                                         

oltre        G40 (euro/PDR)

CLASSE FAT

CLASSE VAL

CLASSE GNE

Del. 631/2023/R/gas Del. 112/2024/R/gas Del. 631/2023/R/gas

CLASSE DEL MISURATORE
da G4   a  G6   (euro/PDR)
da G10 a G40 (euro/PDR)

scaglioni di consumo Del. 112/2024/R/gas Del. 263/2024/R/com Del. 263/2024/R/com

0,0387 0,0024 0,6881

Componente tariffaria RE - Del. 113/2024/R/com

CLASSE 0



LEGENDA:

t1 (dis)

t1 (mis) 

t1 (cot)

t3 t3 (dis)

 GS   - 

 RE   - 

 RS   - 

 UG1   - 

UG2c 

UG2k

 UG3INT  

 UG3UI  

 UG3FT  

 ST   - 

 VR   - 

 Euro / pdr   Sconto tariffario di gara di cui all' articolo 13 del decreto 12 novembre 2011  

 Euro / pdr   Copertura della differenza tra VIR e RAB  

 UG2  
 Euro / pdr - Euro cent / smc   Compensazione dei costi di commercializzazione della vendita al dettaglio  

 Euro / pdr - Euro cent / smc   Compensazione dei costi di commercializzazione della vendita al dettaglio  

 UG3  

 Euro cent / smc   Copertura degli oneri connessi all'intervento di interruzione  

 Euro cent / smc  
 Copertura degli oneri connessi agli eventuali squilibri dei saldi dei meccanismi perequativi specifici per il Fornitore 
di default, nonché degli oneri della morosità sostenuti dai Fornitore di ultima istanza, limitatamente ai clienti finali 
non disalimentabili  

 Euro cent / smc  
 Individuazione di un'apposita componente che alimenti il conto oneri per il servizio dei fornitori transitori sulla 
rete di trasporto  

 Euro cent / smc  
 Copertura dei costi operativi e della quota parte dei costi di capitale del servizio di distribuzione che non trovano 
copertura dalla componente t1 (dis)

 Euro cent / smc   Copertura del sistema di compensazione tariffaria per i clienti economicamente disagiati  

 Euro cent / smc  
 Copertura degli oneri che gravano sul fondo risparmio energetico fonti rinnovabili, fondo reti di teleriscaldamento 
e conto sviluppo tecnologico e industriale  

 Euro cent / smc   Copertura degli oneri gravanti sul conto per la qualità dei servizi gas  

 Euro cent / smc   Copertura di eventuali squilibri dei sistemi di perequazione e a copertura di eventuali conguagli  

 componente   espressa in:   destinata a:  

t1 

 Euro / pdr   Copertura di una quota parte dei costi di capitale relativi al servizio di distribuzione  

 Euro / pdr   Copertura dei costi operativi e di capitale relativi al servizio di misura  

 Euro / pdr   Copertura dei costi del servizio di commercializzazione  



METANODOTTI DEL FRIULI SRL
Via Gallerio 4, 33019 - Tricesimo (UD) – p.iva e cod.fisc. 01751500305
Pec: mdf@metanodotti.legalmail.it– tel/fax 0432 881881

AMBITO NORD-ORIENTALE

TARIFFE OBBLIGATORIE DI DISTRIBUZIONE  GAS

DATA DI VALIDITA': DAL  01-04-24

Del. 631/2023/R/gas

Scaglione da Smc/anno a Smc/anno t3 (dis) UG2c (*) parte 1
UG2c (*) parte 2

dal 01/05/23
UG2c (**) parte 1

UG2c (**) parte 2
dal 01/05/23

UG2k (*) UG2k (**) GS RS UG1 UG3INT UG3UI UG3FT

(centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc)

1 120 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 1,4455
2 121 480 6,9824 4,6200 0,0000 4,6200 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 1,4455
3 481 1560 6,3909 2,7300 0,0000 2,7300 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 1,4455
4 1561 5000 6,4178 2,2100 0,0000 2,2100 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 1,4455
5 5001 80000 4,7954 1,5800 0,0000 1,5800 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 1,4455
6 80001 200000 2,4291 0,6600 0,0000 0,6600 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 1,4455
7 200001 1000000 1,1921 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0600 0,7304
8 1000001 infinito 0,3316 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0600 0,7304

* Applicabile ai clienti con consumi fino a 200.000 Smc/anno
** Applicabile ai clienti con consumi superiori a 200.000 Smc/anno

Classe di agevolazione Scaglione Consumo annuo (smc/anno) Aliquota complessiva RE

1-6  fino a 200.000 1,2695
7-8  oltre 200.000 0,7057
1-6  fino a 200.000 0,3291
7-8  oltre 200.000 0,2306
1-6  fino a 200.000 0,1300
7-8  oltre 200.000 0,1300
1-6  fino a 200.000 0,1300
7-8  oltre 200.000 0,1300

t1 (dis) t1 (mis) t1 (cot) UG2c UG2k ST VR
€/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno

38,85 26,57 1,97 -23,13 n.a -0,25 0,06
283,23 184,54 1,97 -23,13 n.a -0,25 0,06
590,19 382,96 1,97 -23,13 n.a -0,25 0,06

CLASSE DEL MISURATORE
da G4   a  G6   (euro/PDR)
da G10 a G40 (euro/PDR)
oltre        G40 (euro/PDR)

scaglioni di consumo Del. 112/2024/R/gas

0,0387 0,0024 0,6881

Del. 631/2023/R/gas Del. 112/2024/R/gas Del. 631/2023/R/gas

CLASSE GNE

CLASSE VAL

CLASSE FAT

CLASSE 0

Componente tariffaria RE - Del. 113/2024/R/com

Del. 113/2024/R/com Del. 113/2024/R/com



METANODOTTI DEL FRIULI SRL
Via Gallerio 4, 33019 - Tricesimo (UD) – p.iva e cod.fisc. 01751500305
Pec: mdf@metanodotti.legalmail.it– tel/fax 0432 881881

AMBITO NORD-ORIENTALE

TARIFFE OBBLIGATORIE DI DISTRIBUZIONE  GAS

DATA DI VALIDITA': DAL  01-01-24

Del. 631/2023/R/com

Scaglione da Smc/anno a Smc/anno t3 (dis) UG2c (*) parte 1
UG2c (*) parte 2

dal 01/05/23
UG2c (**) parte 1

UG2c (**) parte 2
dal 01/05/23

UG2k (*) UG2k (**) GS RS UG1 UG3INT UG3UI UG3FT

(centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc)

1 120 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 1,4455
2 121 480 6,9824 4,6200 0,0000 4,6200 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 1,4455
3 481 1560 6,3909 2,7300 0,0000 2,7300 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 1,4455
4 1561 5000 6,4178 2,2100 0,0000 2,2100 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 1,4455
5 5001 80000 4,7954 1,5800 0,0000 1,5800 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 1,4455
6 80001 200000 2,4291 0,6600 0,0000 0,6600 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 1,4455
7 200001 1000000 1,1921 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0600 0,7304
8 1000001 infinito 0,3316 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0600 0,7304

* Applicabile ai clienti con consumi fino a 200.000 Smc/anno
** Applicabile ai clienti con consumi superiori a 200.000 Smc/anno

Classe di agevolazione Scaglione Consumo annuo (smc/anno) Aliquota complessiva RE

1-6  fino a 200.000 1,2695
7-8  oltre 200.000 0,7057
1-6  fino a 200.000 0,3291
7-8  oltre 200.000 0,2306
1-6  fino a 200.000 0,1300
7-8  oltre 200.000 0,1300
1-6  fino a 200.000 0,1300
7-8  oltre 200.000 0,1300

t1 (dis) t1 (mis) t1 (cot) UG2c UG2k ST VR
€/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno

38,85 26,57 1,97 -26,13 n.a -0,25 0,06
283,23 184,54 1,97 -26,13 n.a -0,25 0,06
590,19 382,96 1,97 -26,13 n.a -0,25 0,06

COMPONENTE TARIFFARIA COL CANONI COMUNALI:

Per effetto della Delibera 633/2013/R/GAS, Metanodotti del Friuli Srl  applica la componente tariffaria COL legata al riconoscimento di maggiori oneri derivanti dalla presenza di canoni di concessione:

Distributore IDLocalità Località COL 2024 (€) COL 2024 annua/pdr (€)
Metanodotti del Friuli Srl 3436 Tricesimo (UD) 28.143,73€                               8,98€                                         
Metanodotti del Friuli Srl 3435 Reana del Roiale (UD) 17.485,52€                               9,48€                                         

scaglioni di consumo Del. 134/2023/R/com Del. 633/2023/R/com Del. 633/2023/R/com

0,0387 0,0024 0,4227

Componente tariffaria RE - Del. 633/2023/R/com

CLASSE 0

CLASSE FAT

CLASSE VAL

CLASSE GNE

Del. 736/2022/R/GAS Del. 735/2022/R/COM Del. 631/2023/R/com

CLASSE DEL MISURATORE
da G4   a  G6   (euro/PDR)
da G10 a G40 (euro/PDR)
oltre        G40 (euro/PDR)



METANODOTTI DEL FRIULI SRL
Via Gallerio 4, 33019 - Tricesimo (UD) – p.iva e cod.fisc. 01751500305
Pec: mdf@metanodotti.legalmail.it– tel/fax 0432 881881

AMBITO NORD-ORIENTALE

TARIFFE OBBLIGATORIE DI DISTRIBUZIONE  GAS

DATA DI VALIDITA': DAL  01-10-23

Del. 736/2022/R/GAS

Scaglione da Smc/anno a Smc/anno t3 (dis) UG2c (*) parte 1
UG2c (*) parte 2

dal 01/04/23 - 30/04/23
UG2c (*) parte 2

dal 01/05/23
UG2c (**) parte 1

UG2c (**) parte 1
dal 01/04/23 - 30/04/23

UG2c (**) parte 1
dal 01/05/23

UG2k (*) UG2k (**) GS RE RS UG1 UG3INT UG3UI UG3FT

(centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc)

1 120 0,0000 0,0000 -11,3241 0,0000 0,0000 -11,3241 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
2 121 480 6,0056 4,6200 -11,3241 0,0000 4,6200 -11,3241 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
3 481 1560 5,4968 2,7300 -11,3241 0,0000 2,7300 -11,3241 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
4 1561 5000 5,5199 2,2100 -11,3241 0,0000 2,2100 -11,3241 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
5 5001 80000 4,1245 1,5800 0,0000 0,0000 1,5800 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
6 80001 200000 2,0892 0,6600 0,0000 0,0000 0,6600 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
7 200001 1000000 1,0253 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0600 0,0171 0,0000 0,0000 0,0000
8 1000001 infinito 0,2852 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0600 0,0171 0,0000 0,0000 0,0000

* Applicabile ai clienti con consumi fino a 200.000 Smc/anno
** Applicabile ai clienti con consumi superiori a 200.000 Smc/anno

t1 (dis) t1 (mis) t1 (cot) UG2c UG2k ST VR
€/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno

33,55 24,19 1,83 -26,13 n.a -0,08 0,01

245,95 172,07 1,83 -26,13 n.a -0,08 0,01

515,99 360,07 1,83 -26,13 n.a -0,08 0,01

scaglioni di consumo Del. 134/2023/R/com Del. 429/2023/R/com Del. 429/2023/R/com

Del. 736/2022/R/GAS Del. 735/2022/R/COM Del. 736/2022/R/GAS

CLASSE DEL MISURATORE
da G4   a  G6   (euro/PDR)
da G10 a G40 (euro/PDR)
oltre        G40 (euro/PDR)



METANODOTTI DEL FRIULI SRL
Via Gallerio 4, 33019 - Tricesimo (UD) – p.iva e cod.fisc. 01751500305
Pec: mdf@metanodotti.legalmail.it– tel/fax 0432 881881

AMBITO NORD-ORIENTALE

TARIFFE OBBLIGATORIE DI DISTRIBUZIONE  GAS

DATA DI VALIDITA': DAL  01-07-23

Del. 736/2022/R/GAS

Scaglione da Smc/anno a Smc/anno t3 (dis) UG2c (*) parte 1
UG2c (*) parte 2

dal 01/04/23 - 30/04/23
UG2c (*) parte 2

dal 01/05/23
UG2c (**) parte 1

UG2c (**) parte 1
dal 01/04/23 - 30/04/23

UG2c (**) parte 1
dal 01/05/23

UG2k (*) UG2k (**) GS RE RS UG1 UG3INT UG3UI UG3FT

(centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc)

1 120 0,0000 0,0000 -11,3241 0,0000 0,0000 -11,3241 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
2 121 480 6,0056 4,6200 -11,3241 0,0000 4,6200 -11,3241 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
3 481 1560 5,4968 2,7300 -11,3241 0,0000 2,7300 -11,3241 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
4 1561 5000 5,5199 2,2100 -11,3241 0,0000 2,2100 -11,3241 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
5 5001 80000 4,1245 1,5800 0,0000 0,0000 1,5800 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
6 80001 200000 2,0892 0,6600 0,0000 0,0000 0,6600 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
7 200001 1000000 1,0253 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0600 0,0171 0,0000 0,0000 0,0000
8 1000001 infinito 0,2852 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0600 0,0171 0,0000 0,0000 0,0000

* Applicabile ai clienti con consumi fino a 200.000 Smc/anno
** Applicabile ai clienti con consumi superiori a 200.000 Smc/anno

t1 (dis) t1 (mis) t1 (cot) UG2c UG2k ST VR
€/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno

33,55 24,19 1,83 -26,13 n.a -0,08 0,01

245,95 172,07 1,83 -26,13 n.a -0,08 0,01

515,99 360,07 1,83 -26,13 n.a -0,08 0,01

Del. 297/2023/R/com

oltre        G40 (euro/PDR)

Del. 735/2022/R/COM Del. 736/2022/R/GAS

da G4   a  G6   (euro/PDR)
da G10 a G40 (euro/PDR)

CLASSE DEL MISURATORE

scaglioni di consumo Del. 134/2023/R/com Del. 297/2023/R/com

Del. 736/2022/R/GAS



METANODOTTI DEL FRIULI SRL
Via Gallerio 4, 33019 - Tricesimo (UD) – p.iva e cod.fisc. 01751500305
Pec: mdf@metanodotti.legalmail.it– tel/fax 0432 881881

AMBITO NORD-ORIENTALE

TARIFFE OBBLIGATORIE DI DISTRIBUZIONE  GAS

DATA DI VALIDITA': DAL  01-04-23

Del. 736/2022/R/GAS

Scaglione da Smc/anno a Smc/anno t3 (dis) UG2c (*) parte 1
UG2c (*) parte 2

dal 01/04/23 - 30/04/23
UG2c (*) parte 2

dal 01/05/23
UG2c (**) parte 1

UG2c (**) parte 1
dal 01/04/23 - 30/04/23

UG2c (**) parte 1
dal 01/05/23

UG2k (*) UG2k (**) GS RE RS UG1 UG3INT UG3UI UG3FT

(centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc)

1 120 0,0000 0,0000 -11,3241 0,0000 0,0000 -11,3241 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
2 121 480 6,0056 4,6200 -11,3241 0,0000 4,6200 -11,3241 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
3 481 1560 5,4968 2,7300 -11,3241 0,0000 2,7300 -11,3241 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
4 1561 5000 5,5199 2,2100 -11,3241 0,0000 2,2100 -11,3241 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
5 5001 80000 4,1245 1,5800 0,0000 0,0000 1,5800 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
6 80001 200000 2,0892 0,6600 0,0000 0,0000 0,6600 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
7 200001 1000000 1,0253 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0600 0,0171 0,0000 0,0000 0,0000
8 1000001 infinito 0,2852 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0600 0,0171 0,0000 0,0000 0,0000

* Applicabile ai clienti con consumi fino a 200.000 Smc/anno
** Applicabile ai clienti con consumi superiori a 200.000 Smc/anno

t1 (dis) t1 (mis) t1 (cot) UG2c UG2k ST VR
€/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno

33,55 24,19 1,83 -26,13 n.a -0,08 0,01

245,95 172,07 1,83 -26,13 n.a -0,08 0,01

515,99 360,07 1,83 -26,13 n.a -0,08 0,01

Del. 736/2022/R/GAS Del. 735/2022/R/COM Del. 736/2022/R/GAS

CLASSE DEL MISURATORE
da G4   a  G6   (euro/PDR)
da G10 a G40 (euro/PDR)
oltre        G40 (euro/PDR)

scaglioni di consumo Del. 134/2023/R/com Del. 134/2023/R/com Del. 134/2023/R/com



METANODOTTI DEL FRIULI SRL
Via Gallerio 4, 33019 - Tricesimo (UD) – p.iva e cod.fisc. 01751500305
Pec: mdf@metanodotti.legalmail.it– tel/fax 0432 881881

AMBITO NORD-ORIENTALE

TARIFFE OBBLIGATORIE DI DISTRIBUZIONE  GAS

DATA DI VALIDITA': DAL  01-01-23

scaglioni di consumo Del. 736/2022/R/GAS

Scaglione da Smc/anno a Smc/anno t3 (dis) UG2c (*) parte 1 UG2c (*) parte 2 UG2c (**) parte 1 UG2c (**) parte 2 UG2k (*) UG2k (**) GS RE RS UG1 UG3INT UG3UI UG3FT

(centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc) (centesimi di euro/smc)

1 120 0,0000 0,0000 -32,3545 0,0000 -32,3545 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
2 121 480 6,0056 4,6200 -32,3545 4,6200 -32,3545 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
3 481 1560 5,4968 2,7300 -32,3545 2,7300 -32,3545 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
4 1561 5000 5,5199 2,2100 -32,3545 2,2100 -32,3545 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
5 5001 80000 4,1245 1,5800 0,0000 1,5800 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
6 80001 200000 2,0892 0,6600 0,0000 0,6600 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1186 0,0339 0,0000 0,0000 0,0000
7 200001 1000000 1,0253 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0600 0,0171 0,0000 0,0000 0,0000
8 1000001 infinito 0,2852 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0600 0,0171 0,0000 0,0000 0,0000

* Applicabile ai clienti con consumi fino a 200.000 Smc/anno
** Applicabile ai clienti con consumi superiori a 200.000 Smc/anno

t1 (dis) t1 (mis) t1 (cot) UG2c UG2k ST VR
€/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno €/PDR/anno

33,55 24,19 1,83 -26,13 n.a -0,08 0,01

245,95 172,07 1,83 -26,13 n.a -0,08 0,01

515,99 360,07 1,83 -26,13 n.a -0,08 0,01

Del. 735/2022/R/GAS

CLASSE DEL MISURATORE
da G4   a  G6   (euro/PDR)
da G10 a G40 (euro/PDR)
oltre        G40 (euro/PDR)

Del. 735/2022/R/COM Del. 735/2022/R/COM

Del. 736/2022/R/GAS Del. 735/2022/R/COM Del. 736/2022/R/GAS


